
公益法人の
区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・応募
者数

バス借上
１式

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　三原　祐和
神奈川県横須賀市走水１
丁目１０番２０号

令和4年12月12日

株式会社日本レク
リェーションセン
ター
東京都豊島区東池袋
３－１－４　メゾン
サンシャイン９０６

9013301009898 一般競争入札 15,248,640 12,403,200 81.34%

多目的講堂移動観覧席修理
（その２）
１式

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　三原　祐和
神奈川県横須賀市走水１
丁目１０番２０号

令和4年12月16日

コトブキシーティン
グ株式会社
東京都千代田区神田
駿河台１－２－１

8010001133781 一般競争入札 3,623,129 3,622,300 99.98%

SARSコロナウイルス抗原キッ
ト
１式

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　三原　祐和
神奈川県横須賀市走水１
丁目１０番２０号

令和4年12月19日

東邦薬品株式会社神
奈川営業所
神奈川県横浜市緑区
鴨居町２４９０

5010901023507 一般競争入札 3,300,000 2,915,000 88.33%

電子計算機データベース改修
１式

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　三原　祐和
神奈川県横須賀市走水１
丁目１０番２０号

令和4年12月19日

日鉄ソリューション
ズ株式会社
東京都港区虎ノ門１
－１７－１

9010001045803 一般競争入札 1,241,900 1,210,000 97.43%

増加食
１件

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　三原　祐和
神奈川県横須賀市走水１
丁目１０番２０号

令和4年12月15日

有限責任事業組合妙
高
新潟県妙高市大字関
川２２７５－５３

━ 一般競争入札 ━ 1,078,770 ━ 単価契約

朝食　外
３件

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　三原　祐和
神奈川県横須賀市走水１
丁目１０番２０号

令和4年12月22日

有限責任事業組合妙
高
新潟県妙高市大字関
川２２７５－５３

━ 一般競争入札 ━ 14,782,691 ━ 単価契約

宿舎借上
１式

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　三原　祐和
神奈川県横須賀市走水１
丁目１０番２０号

令和4年12月22日

有限責任事業組合妙
高
新潟県妙高市大字関
川２２７５－５３

━ 一般競争入札 ━ 25,609,394 ━ 単価契約

カービングスキーセット借上
１式

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　三原　祐和
神奈川県横須賀市走水１
丁目１０番２０号

令和4年12月22日

株式会社スワロース
キー
長野県飯山市大字静
間１３８２－１

8100001011846 一般競争入札 ━ 4,705,580 ━ 単価契約

リフト使用料
１式

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　三原　祐和
神奈川県横須賀市走水１
丁目１０番２０号

令和4年12月22日

荒井アンドアソシエ
イツ株式会社
東京都千代田区紀尾
井町４－１

6010001009117 一般競争入札 ━ 7,813,600 ━ 単価契約

公益法人の場合

備　　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名
称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合
評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率



公益法人の
区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・応募
者数

公益法人の場合

備　　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名
称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合
評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率

バターロール　外
６件

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　三原　祐和
神奈川県横須賀市走水１
丁目１０番２０号

令和4年12月14日

有限会社ワカフジ
ベーカリー
神奈川県横須賀市舟
倉１－１５－８

2021002067791 一般競争入札 ━ 4,937,760 ━ 単価契約

食パン　外
１３件

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　三原　祐和
神奈川県横須賀市走水１
丁目１０番２０号

令和4年12月14日

山崎製パン株式会社
横浜第一工場
神奈川県横浜市戸塚
区上柏尾町１５

4010001008806 一般競争入札 ━ 7,502,760 ━ 単価契約

幕の内弁当Ａ　外
２件

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　三原　祐和
神奈川県横須賀市走水１
丁目１０番２０号

令和4年12月14日
株式会社山城屋
東京都練馬区氷川台
４－３６－１２

6011601007047 一般競争入札 ━ 5,150,520 ━ 単価契約

幕の内弁当Ｃ　外
４件

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　三原　祐和
神奈川県横須賀市走水１
丁目１０番２０号

令和4年12月22日
株式会社山城屋
東京都練馬区氷川台
４－３６－１２

6011601007047 一般競争入札 ━ 2,768,474 ━ 単価契約

高菜油炒め　外
５８件

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　三原　祐和
神奈川県横須賀市走水１
丁目１０番２０号

令和4年12月22日

株式会社ヨコスカ物
産
神奈川県横須賀市日
の出町１－９

7021001041339 一般競争入札 ━ 9,875,744 ━ 単価契約

牛乳　外
２件

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　三原　祐和
神奈川県横須賀市走水１
丁目１０番２０号

令和4年12月22日
株式会社協同牛乳
神奈川県横須賀市森
崎１－１７－２３

8021001042609 一般競争入札 ━ 5,646,348 ━ 単価契約

ＬＬフルーツジュースＣ　外
５件

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　三原　祐和
神奈川県横須賀市走水１
丁目１０番２０号

令和4年12月22日

一般財団法人防衛弘
済会横須賀
神奈川県横須賀市長
浦町１－４３

1011105000271 一般競争入札 ━ 3,700,296 ━ 単価契約

ミックス丼弁当
１件

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　三原　祐和
神奈川県横須賀市走水１
丁目１０番２０号

令和4年12月22日
株式会社東華軒
神奈川県小田原市西
酒匂１-３-５４

3021001032952 一般競争入札 ━ 3,628,800 ━ 単価契約

たまりらっきょう漬　外
１８件

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　三原　祐和
神奈川県横須賀市走水１
丁目１０番２０号

令和4年12月22日
東京カセー株式会社
神奈川県横須賀市根
岸町１－２－２２

7021001040786 一般競争入札 ━ 3,655,778 ━ 単価契約



公益法人の
区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・応募
者数

公益法人の場合

備　　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名
称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合
評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率

野菜ジュース　外
３５件

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　三原　祐和
神奈川県横須賀市走水１
丁目１０番２０号

令和4年12月22日
株式会社柏木
神奈川県横須賀市汐
入町２－３

8021001040117 一般競争入札 ━ 15,887,696 ━ 単価契約

冷凍五穀ふりかけ　外
２８件

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　三原　祐和
神奈川県横須賀市走水１
丁目１０番２０号

令和4年12月22日
株式会社堀口商店
神奈川県横須賀市吉
倉町１－５

9021001041089 一般競争入札 ━ 8,581,809 ━ 単価契約

ゆず大根漬　外
１７件

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　三原　祐和
神奈川県横須賀市走水１
丁目１０番２０号

令和4年12月22日
有限会社明食
神奈川県横須賀市三
春町１－１１

1021002067280 一般競争入札 ━ 5,799,060 ━ 単価契約

カップみそ汁　外
４１件

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　三原　祐和
神奈川県横須賀市走水１
丁目１０番２０号

令和4年12月22日
株式会社鈴木屋
神奈川県横浜市中区
上野町２－５０

3020001027153 一般競争入札 ━ 12,314,214 ━ 単価契約


